
ΑΔΑ: 9ΝΠ1ΩΡΣ-Ι0Σ

ΔΗΜΟΣ ΘΕΡΜΗΣ 
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ    

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α
Από το υπ αριθμ. 45/4-11-2025 πρακτικό συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής Δήμου 
Θέρμης

Αριθμ.Αποφ. 605/2025                 ΘΕΜΑ: Έγκριση δαπάνης εξόδων μετακίνησης της 
Εντεταλμένης Δημοτικής Συμβούλου κ. Ελισάβετ  Βελονά,  
από 10 ως 12/12/2025 στο Βίλνιους της Λιθουανίας, στο 
πλαίσιο του προγράμματος  COOPSKILLS

                                                                                 
Στη Θέρμη, σήμερα την 4η-11-2025 ημέρα Τρίτη  και ώρα 9:00 π.μ. συνεδρίασε η Δημοτική 
Επιτροπή Δήμου Θέρμης, στην αίθουσα του Πολιτιστικού Κέντρου του Δήμου,  μετά από την 
υπ’ αριθμ. 60381/31-10-2025  πρόσκληση συνεδρίασης του Προέδρου σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/τεύχος Α) περί «Νέας Αρχιτεκτονικής 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης, Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως 
αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν. 4455/2018, και ισχύει. Αφού διαπιστώθηκε ότι 
υπάρχει νόμιμη απαρτία γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 7 μέλη, δηλαδή:

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ Α Π Ο Ν Τ Ε Σ
1. Παπαδόπουλος Θεόδωρος (Πρόεδρος) 1. Τσιφτελίδου Άννα
2. Γαντάς Σπυρίδων 2. Βογιατζή Φωτεινή
3. Αγγέλου Γεώργιος (αναπλ. μέλος)
4. Αποστόλου Στυλιανός
5. Τσολάκης Απόστολος
6. Σαμαράς Σωκράτης
7. Καρακώττας Αστέριος (Αντιπρόεδρος)

κηρύχθηκε από τον Πρόεδρο η έναρξη της συνεδρίασης
Πρακτικά τηρήθηκαν από την υπάλληλο του Δήμου, Μαρία Αθανασίου (σύμφωνα με την 
υπ΄αριθμ. 10361/9-2-2024 απόφαση Δημάρχου Θέρμης). 

Η λήψη της σχετικής απόφασης αποτελεί αρμοδιότητα πλέον της Δημοτικής Επιτροπής 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/10, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν, 
Ν. 5056/2023   (ΥΠ.ΕΣ. εγκ.1237/94548/06.11.2023). 

Ο πρόεδρος εισηγούμενος το 4ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη της επιτροπής την 
υπ΄αριθμ. 59600/29-10-2025 εισήγηση της Διεύθυνσης Παιδείας, Νεολαίας, Δια Βίου Μάθησης 
& Απασχόλησης:  

Έχοντας υπόψη: 
1)  Τις διατάξεις του Ν.4336/2015 υποπαραγράφου Δ.9
2)  Τις διατάξεις των  άρθρων 58 και 94 του Ν.3852/2010 “Νέα Αρχιτεκτονική 

της  Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης”.
3) Τις διατάξεις του Ν.3584/2007 “Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και 

Κοινοτικών  Υπαλλήλων.
4) Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Θέρμης (ΦΕΚ4229/Β/2024)



ΑΔΑ: 9ΝΠ1ΩΡΣ-Ι0Σ
5) Την υπ΄αριθμ, 139/2025 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής έγκρισης και αποδοχής 

επιχορήγησης του  προγράμματος 
6) Την υπ΄αριθμ. 5921/26-01-2024 Απόφαση Δημάρχου.

ο Δήμος Θέρμης συμμετέχει  στο Πρόγραμμα "ERASMUS Lump Sum Grants με διακριτικό τίτλο: 
COOPSKILLS – COOPeration of public and private players to reskill and upSKILL workerS / 
Συνεργασία δημόσιων και ιδιωτικών φορέων για την επανεκπαίδευση και την αναβάθμιση των 
εργαζομένων.

Στόχοι του προγράμματος: 

Η ώθηση στην πρόταση COOPSKILLS είναι να επιτρέπει και να ενθαρρύνει τις εταιρείες και τους 
εργαζόμενους αντίστοιχα σε τοπικό/δημοτικό επίπεδο και όλους τους σχετικούς φορείς που 
εμπλέκονται στο δημοτικό επίπεδο (οι οποίοι μοιράζονται την ευθύνη για την ανάπτυξη 
δεξιοτήτων των ενηλίκων), να αυξήσουν την ποιότητα και τη σημασία των δραστηριοτήτων 
τους, να αναπτύξουν και να ενισχύσουν τα δίκτυα συνεργατών τους, να αυξήσουν την ικανότητά 
τους να λειτουργούν από κοινού σε διασυνοριακό επίπεδο, ενισχύοντας τη διεθνοποίηση των 
δραστηριοτήτων τους, μέσω της ανταλλαγής ή ανάπτυξης νέων πρακτικών και μεθόδων, καθώς 
και της ανταλλαγής και αντιμετώπισης ιδεών σχετικά με την εκπαίδευση και κατάρτιση των 
ενηλίκων. Με αυτόν τον τρόπο, κάθε εταιρεία ενισχύει την ατομική ενδυνάμωση και την 
κοινωνική ένταξη, την οικονομική ανάπτυξη και την πολιτιστική ευημερία, και τη βιώσιμη 
ανάπτυξη.

Στο πλαίσιο του προγράμματος θα υπάρξει συνάντηση εργασίας των εταίρων από 11-
12/12/2025 στο Βίλνιους της Λιθουανίας .
Για το σκοπό αυτό η υπηρεσία εισηγείται την έγκριση της μετάβασης της εντεταλμένης 
δημοτικής Συμβούλου κας Ελισάβετ Βελονά σε θέματα νεολαίας ώστε να συμμετέχει στις 
εργασίες της συνάντησης. 

Οι ημέρες μετακίνησης είναι:
Τετάρτη 10 Δεκεμβρίου  έως Παρασκευή 12 Δεκεμβρίου ( 3 ημέρες , 2 νύχτες διαμονής) 
Ημέρες εργασίας της συνάντησης: Πέμπτη 11/12 ώρα έναρξης: 9:00πμ και λήξη Παρασκευή 
12/12 ώρα λήξης: 13:30μ.μ.

Η δαπάνη θα βαρύνει τον κωδ. Εξόδων 15.6162.007  του Προγράμματος 0-"ERASMUS Lump 
Sum Grants με διακριτικό τίτλο: COOPSKILLS – COOPeration of public and private players to 
reskill and upSKILL workerS / Συνεργασία δημόσιων και ιδιωτικών φορέων για την 
επανεκπαίδευση και την αναβάθμιση των εργαζομένων: από πόρους που έχουν αποδοθεί ήδη 
ειδικά για τον σκοπό αυτό, από την συνολική χρηματοδότηση που έλαβε ο Δήμος του ποσού 
των 29.575,00€. Από την χρηματοδότηση καλύπτονται τα έξοδα διαμονής, και μετακίνησης 
υποχρεωτικά .

Το ποσό  για την κάλυψη της δαπάνης είναι :
2 διανυκτερεύσεις (10 /12 & 11/ 12): 130,00 €
Μετακίνηση : 540,00 €
Ημερήσια Αποζημίωση : 60,00 €( ΙΙ.β) Χ 3 ( ημέρες) = 180,00

Σύνολο : 850€ , κωδ. εξόδων  15.6162.007  CoopSkills 

Με την υπ΄αριθμ. 60003/30-10-2025 (ΑΑΥ 819) απόφαση του Αντιδημάρχου Οικονομικών 
Υπηρεσιών  δεσμεύτηκε  πίστωση ποσού 1.760,00 € σε βάρος του ΚΑ 15.6162.007 - Δαπάνες στο 
πλαίσιο του ευρωπαϊκού προγράμματος ERASMUS Lump Sum Grants με διακριτικό τίτλο: 



ΑΔΑ: 9ΝΠ1ΩΡΣ-Ι0Σ
COOPSKILLS – COOPeration of public and private players to reskill and upSKILL workers, στον 
προϋπολογισμό έτους 2025, για οδοιπορικά έξοδα και δαπάνη μετακίνησης της εντεταλμένης 
Δημοτικής Συμβούλου κ. Ελισάβετ Βελονά και της Προϊσταμένης Διεύθυνσης Παιδείας, 
Νεολαίας, Δια Βίου Μάθησης & Απασχόλησης Χρυσής Κληματσούδα στο Βίλνιους της 
Λιθουανίας στο πλαίσιο του προγράμματος CoopSkills το διάστημα 10-13/12/25 public and 
private players για την επανειδίκευση και την αναβάθμιση των εργαζομένων.

Για την μετακίνηση της Αναπληρώτριας Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Παιδείας, Νεολαίας, 
Δια Βίου Μάθησης & Απασχόλησης κ. Χρυσής Κληματσούδα θα ληφθεί απόφαση από το 
Τμήμα Προσωπικού της Διεύθυνσης Διοικητικού.

Στη συνέχεια ο πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Επιτροπής να αποφασίσουν σχετικά

Η Δημοτική  Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της, την εισήγηση του Προέδρου, της υπηρεσίας, 
τις διατάξεις του Ν.4735/2020, του Ν. 4685/2020, του Ν.3463/2006, άρθρου 72 του 
Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,  καθώς και του Ν. 5056/2023

                                                              Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι    ομόφωνα
 
Εγκρίνει την εκτός έδρας μετακίνηση στο Βίλνιους της Λιθουανίας, της εντεταλμένης 
δημοτικής Συμβούλου σε θέματα νεολαίας  κ. Ελισάβετ Βελονά, από την Τετάρτη 10 
Δεκεμβρίου  έως Παρασκευή 12 Δεκεμβρίου (3 ημέρες, 2 νύχτες διαμονής) στο πλαίσιο του 
προγράμματος "ERASMUS Lump Sum Grants με διακριτικό τίτλο: COOPSKILLS – COOPeration of 
public and private players to reskill and upSKILL workerS / Συνεργασία δημόσιων και ιδιωτικών 
φορέων για την επανεκπαίδευση και την αναβάθμιση των εργαζομένων.

Με την υπ΄αριθμ. 60003/30-10-2025 (ΑΑΥ 819) απόφαση του Αντιδημάρχου Οικονομικών 
Υπηρεσιών  δεσμεύτηκε  πίστωση ποσού 1.760,00 € σε βάρος του ΚΑ 15.6162.007 - Δαπάνες στο 
πλαίσιο του ευρωπαϊκού προγράμματος ERASMUS Lump Sum Grants με διακριτικό τίτλο: 
COOPSKILLS – COOPeration of public and private players to reskill and upSKILL workers, στον 
προϋπολογισμό έτους 2025, για οδοιπορικά έξοδα και δαπάνη μετακίνησης της εντεταλμένης 
Δημοτικής Συμβούλου κ. Ελισάβετ Βελονά και της Προϊσταμένης Διεύθυνσης Παιδείας, 
Νεολαίας, Δια Βίου Μάθησης & Απασχόλησης Χρυσής Κληματσούδα στο Βίλνιους της 
Λιθουανίας στο πλαίσιο του προγράμματος CoopSkills το διάστημα 10-13/12/25 public and 
private players για την επανειδίκευση και την αναβάθμιση των εργαζομένων.

H απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό   605/2025

Αφού τελείωσαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης, λύνεται η συνεδρίαση.
Για το παραπάνω θέμα  συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως εξής:

                                                   ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
     ΤΑ ΜΕΛΗ
Υ Π Ο Γ Ρ Α Φ Ε Σ                                                       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ
                                                                                                                   ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

                                                               ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ    


		2025-11-05T11:28:45+0200




